ПРИКАЗ

03.09.2018 г.                                                                                                                             № 110

Об организации  игровой образовательной  деятельности (платные образовательные услуги)

в 2018-2019 учебном году.

С целью удовлетворения потребностей родителей (законных представителей) в

дополнительных образовательных услугах в соответствии с Законом РФ «Об образовании»,

Законом РФ «О защите прав потребителей», Уставом МБДОУ «Детский сад №15 «Алсу» и

Положением об организации платных образовательных услуг в Муниципальном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №15 «Алсу» г. Нурлат Республики

Татарстан» и на основании лицензии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2018-2019 учебном году дополнительные платные образовательные

услуги на основании Договоров с родителями (законными представителями)

воспитанников.

2. Функции ответственного лица за организацию дополнительных платных

образовательных услуг возложить на старшего воспитателя Рахимову Н.Р.

3. Утвердить перечень дополнительных платных услуг на 2018-2019 год с указанием их

стоимости (Приложение 1). В случае внесения изменений перечень подлежит

повторному утверждению.

4. Утвердить  Дополнительную общеразвивающую программу, программы

дополнительного образования руководителей кружков по видам образовательной

деятельности.

5. Утвердить штатное расписание на 2018-2019 учебный год (Приложение 2).

6. Оформить правовые отношения с лицами, участвующими в организации и

предоставлении дополнительных платных  услуг на основании договоров.

7. Утвердить график проведения занятий дополнительных платных услуг в 2018-2019 по

состоянию на 01.10.2018 г. (Приложение 3). В случае внесения изменений график

подлежит повторному утверждению.

8. Поместить информацию об оказании платных образовательных услуг детским садом,

на информационном стенде и на официальном сайте МБДОУ.

9. Определить местонахождением «Книги замечаний и предложений по предоставлению

платных  услуг» кабинет заведующего МБДОУ.

10. Установить следующий документ ооборот: Педагогам, участвующим в

предоставлении дополнительных платных  услуг, вести табель посещения занятий и

передавать его в последний рабочий день месяца ответственному за организацию

дополнительных платных образовательных услуг. Ответственному за организацию

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

“Татарстан Республикасы Нурлат

шәһәре 15 нче номерлы “Алсу”

балалар бакчасы мәктәпкәчә белем

муниципаль бюджет  учреждениесе

Тельмана ур.,14 ,  Нурлат шәһәре,

Татарстан Республикасы, 423042

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

Муниципальное  бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский

сад № 15 “Алсу” г.Нурлат Республики

Татарстан”

ул.Тельмана  ,14 , г.Нурлат, Республика

Татарстан, 423042

тел (84345) 2-24-18 detskiysad15alsu@mail.ru

Приложение 1

к приказу № 110 от 03.09.2018 г.

                                          « Об организации  игровой образовательной  деятельности (платные

образовательные услуги) в 2018-2019 учебном году».

Перечень платных образовательных услуг

МБДОУ «Детский сад №15 «Алсу»

2018-2019 уч. год

Наименование услуги Цена единицы

услуги, руб.

Количество

занятий в месяц

Стоимость в

месяц, руб.

Солнечные зайчики 42,16 4 168,62

Хочу все знать (экология) 51,53 4 206,13

Интеллектуальные

основы  подготовки к

школе

55,01 4 220,02

Говорушка 52,63 4 210,53

Веселая математика 51,97 4 207,88

Растем играя 46,93 4 187,72

Умелые пальчики  46,32 4 185,30

Капелька 44,95 4 179,78

Пластилинография 53,08 4 212,32

Приложение 2

к приказу № 110 от 03.09.2018 г.

                                      «Об организации  игровой образовательной  деятельности (платные

образовательные услуги) в 2018-2019 учебном году».

Штатное расписание

на игровую

образовательную деятельность (платные образовательные услуги)

МБДОУ «Детский сад №15 «Алсу»

 2018-2019 учебный год

Педагоги  дополнительного образования  - 9

№ Наименование кружка Ф.И.О. руководителя

кружка

Образование

руководителя

кружка

1.  Солнечные зайчики  Файзуллина Гузель

Анваровна
Высшее

2.  Хочу все знать Мухаметова

ФаридуаСалихзяновна
Среднее

профессиональное

3.  Интеллектуальные основы  подготовки

к школе
Валимухаметова Нурсия

Минахатовна
Высшее

4.  Говорушка Сабирова Роза

Равилевна
Высшее

5.  Веселая математика Асылмарданова Фануза

Фатхуловна
Высшее

6.  Растем играя Абдуллина Гульназ

Валимхаметовна
Высшее

7.  Умелые пальчики Туктарова Роза

Салимовна
Высшее

8.  Капелька Игнатьева Светлана

Николаевна
Высшее

9.  Пластилинография Миниханова Гульсина

Кашафутдиновна
Высшее

Приложение 3

к приказу № 110 от 03.09.2018 г.

                                                            «Об организации  игровой образовательной  деятельности

(платные образовательные услуги) в 2018-2019 учебном году».

Расписание игровой образовательной деятельности (платные образовательные услуги)

МБДОУ «Детский сад №15 «Алсу»

2018-2019 учебный год

№ Группа  День недели Время проведения

1.  2 младшая  Понедельник

 Вторник

15.30-15.45

15.30-15.45

2.  Средняя  Среда

Пятница

15.30-15.50

15.30-15.50

3.  Старшая  Четверг

Пятница

15.30-15.55

15.30-15.55

4.  Подготовительная  Вторник

Четверг

15.30-16.00

16.00-16.30

Приложение 4

к приказу № 110 от 03.09.2018 г.

                                                   «Об организации  игровой образовательной  деятельности

(платные образовательные услуги) в 2018-2019 учебном году».

Список детей МБДОУ «Детский сад №15 «Алсу»,

посещающие игровую образовательную деятельность( платные образовательные

кружки) на 2018-2019 учебный год

“Солнечные зайчики”  вторая младшая группа

Руководитель: Файзуллина Гузель Анваровна

«Хочу всѐ знать» (Старшая группа.)

Руководитель: Мухаметова ФаридуаСалихзяновна

«Интеллектуальные основы  подготовки к школе»
(подготовительная группа)

  Руководитель: Валимухаметова Нурсия Минахатовна

№ п/п Ф.И.О. Дата рождения

1 Абдрахимов Артѐм Эдуардович 02.10.2015

2 Вахитова Регина Рустемовна 09.03.2016

3 Боднарь Иван Михайлович 16.03.2015

4 Гафиятуллина Алия Ильнаровна 30.06.2015

5 Даркина Софья Ивановна 27.11.2015

6 Замалетдинов Азамат Радикович 28.03.2015

7 Калимулин Руслан Ильдарович 23.07.2015

8 Рахматуллин Артур Алмазович 08.01.2015

9 Рахматуллин Марат Алмазович 15.01.2016

Итого: 9 детей

№

Фамилия Имя Отчество

     Год рождения

1. Валитов Самир Ильдарович 03.10.2012.

2. Галямова Алия Алмазовна 24.10.2013.

3. Ибатуллин Искандер Марсельевич 8.11.2012.

4. Мухутдинова Диляра Маратовна 02.02.2014.

5. Мухаметзянова Рузиля Ильназовна 29.08.2013.

6. Рахматуллина Айсэль Ильнуровна 10.12.2012.

7. Сафин Булат Ильшатович 10.08.2013.

8. Хуснутдинов Амир Ильдусович 22.08.2013.

       Итого: 8 детей.

№

Фамилия имя ребенка  Дата рождения

   1. Абзяпбаров  Шамиль  07.05.12

   2. Абдулгалиев Риаз  13.08.12

   3. Агеенко Матвей  22.09.12

   4. Борисов Тимур  28.05.12

   5. Вилкова Яна   08.02.12

  6. Вилков Максим 22.03.13

  7. Гайнуллин Рияз 03.09.12

«Говорушка» (старшая и подготовительная группа)

 Руководитель: Сабирова Роза Равилевна

«Растем играя»   (средняя группа)

Руководитель: Абдуллина  Гульназ Валимхаметовна

 «Умелые пальчики» ( средняя группа)

Руководитель: Туктарова Роза Салимовна

№ Список детей Дата рождения

1 Абзалимов  Айзат Фаридович 29.04.2014

2 Абдулгалиева Гульназ Рафисовна 16.10.2014

3 Бикинеев Рубен Ильнарович 19.12.2013

4 Батдалова Ралина Руслановна  14.03.2015

5 Замалетдинова Гульназ Ильнуровна 09.04.2014

6 Камалов Дамир Рамилевич    11.06.2014

7 Кашапов Альфис Табрисович 30.01.2015

8 Мифтахутдинов Амир Асхатович 18.06.2014

9 Меркурьева Ангелина Рустемовна 05.01.2015

10 Минуллина ЭсмираДинаровна  30.07.2014

  8. Закиров Адель 12.03.12

  9. Мухаметзянов Марат 24.01.12

 10. Нафигов Искандер 14.09.12

 11. Фарахова Лейла 14.09.12

 12. Фазуллин Данис

06.03.13

Ито

го

12 детей

№ ФИО Дата рождения

1.  Абзяпбаров Шамиль 07.05.2012 г.

2.  Абдулгалиев Рияз 13.08.2012г.

   3. Гайнуллин Рияз 03.03.2012г.

  4. Мухаметзянов Марат 24.01.2012г.

  5. Нафигов Искандер 14.09.2012г.

 6. Борисов Тимур 28.05.2012г.

 7. Фарахова Лейла  14.08.2012г.

 8. Мухутдинова Диляра 02.02.2013г.

 9. Замалетдинова Гульназ 15.01.2013г.

Итого: 9

№ ФИО Дата рождения

1 Абдулгалиева Гульназ  Рафисовна           16.10.2014.

2  Абзалимов  Айзат  Фаридович                   29.04.2014.

3 Бикинеев  Рубен  Ильнарович                     19.12.2013.

4 Замалетдинова  Гульназ  Ильнуровна       09.04.2014.

5 Камалов  Дамир  Рамилевич                      11.06.2014

6 Минуллина Эсмира Динаровна                 30.07.2014.

7 Сатдарова  Эльвина  Инзилевна             28.01.2015

8 Мифтахутдинов  Амир  Асхатович       18.06.2014.

9 Фарахова  Лилия  Фанилевна                  28.03.2014.

10 Яковлева  Дарья  Александровна          08.02.2015.

Итого: 10 детей

    11 Сатдарова Эльвина Инзилевна  28.01.2015

   12 Фарахова Лилия Фанилевна  28.03.2014

Итого: 12 детей

«Веселая математика» (старшая группа)

Руководитель: Асылмарданова Фануза Фатхуловна

«Капелька»  (вторая младшая группа)

 Руководитель: Игнатьева С.Н.

№ ФИО Дата рождения

1 Габайдуллина Аделина Гелюсовна 20.07.2015

2 Валиев ДанисРанисович 31.03.2015

3 Вартанян Амадей Романович 05.03.2015

4 Закиров Ранель Фанисович 14.02.2015

5 Константинова Амина Ильнаровна 21.06.2015

6 Нурмухаметова Азалия Рамилевна 16.10.2015

7 ТазутдиноваРаминаРамилевна 09.02.2015

8 Шигабиева Диана Газизовна 15.05.2015

Итого: 8 детей

«Пластилинография»  вторая младшая группа

Руководитель:     Миниханова Гульсина Кашафутдиновна

№ Фамилия  имя  ребенка Дата  рождения

1 Абзалимова Райяна Фаридовна 29.07.2015

2 Гайнуллина Айша Ильсуровна 08.09.2015

3 Махмутова Малика Ришатовна 20.09.2015

4 Сулейманова  Эвелина  Рамилевна 09.06.2015

5 Сарваров Амир Ренатович 09.09.2015

6 Хуснуллина  Риана  Фаридовна 26.12.2015

7 Галеев Тимур Русланович 07.05.2015

№

п/п

                             Ф.И.О. Дата рождения

1 Авакян Дарина Дерениковна 23.11.2013

2 Айвазян Гагик Коляевич 01.04.2013

3 Валеева Венера Ниязовна 09.01.2013

4 Валитов Самир Илдарович 03.10.2012

5 Галямова Алия Алмазовна 24.10.2013

6 Даркина Полина Ивановна 22.02.2013

7 Зайнуллина Язиля Фархатовна 14.05.2013

8 Ибатуллин Искандер Марселевич 08.11.2012

9 Мухутдинова Диляра Маратовна 02.02.2014

10 Мухаметзянова Рузиля Ильназовна 29.08.2013

11 Рахматуллина Айсель Илнуровна 10.12.2012

12 Сафин Булат Илшатович 10.08.2013

13 Хуснутдинов Амир Илдусович       22.08.2013

 Всего:13 детей